
地域の皆様ならびに幼稚園・小学校保護者の皆様へ

雨に濡れたあじさいが美しい頃、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び

申し上げます。平素は本校の教育にご支援、ご協力を賜りありがとうございます。

さて、本校では下記の通り、１学期第２回オープンスクールを実施いたします。

笹原中学校の生徒たちの学校生活の様子や日常の学校の様子を知っていただくために、

ぜひ多数ご来校いただきますようお願いいたします。

★日 時 令和元年６月１５日（土） ８：５０～１６：３０

★内 容 授業公開：①校時～⑤校時、部活動

学校運営協議会（９：５０～１１：００） ＊併せて開催

３年進路説明会（１３：３５～）、部活動懇談会（１６：００～）

８：５０～ ９：４０ ①校時

９：５０～１０：４０ ②校時(学校運営協議会)

１０：５０～１１：４０ ③校時

１１：５０～１２：４０ ④校時

１２：４０～１３：１５ 昼食・図書館まつり(図書室)

１３：２０～１４：１０ ⑤校時

(１３：３５～「３年進路説明会」：ＡＬ教室)

１４：１５～１４：４０ もくもく清掃・終礼

１５：００～１６：００ 部活動

１６：００～ 部活動懇談会

●出入り口は校門を入って左手の本館１階玄関をご利用ください。

●受付を本館玄関内に設けています。必ず受付にお立ち寄りいただき、受付名簿にご記

名ください。受付に美術部の作品を展示しています。ぜひご覧ください。

●上履きと靴袋をご持参ください。

●自転車は駐輪場にとめてください。お車でのご来校はご遠慮ください。

●お問い合わせ先 伊丹市立笹原中学校 072-779-3160 教頭：多田

笹中の近況
１年生「林間学校」２年生「トライやる・ウィーク」３年生「修学旅行」を無事に

終えました。各学年とも充実した活動をすることができ、今は、事後学習に取り組ん

でいます。期末テストと「伊丹市総体」に向けてもがんばっています。


